PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2016 № 600
О стоимости частичной компенсации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино на 2016-2017 учебный год
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом
Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», решением Совета депутатов города Фрязино от 20.10.2015 № 17 «О принятии Положения  о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 28), постановлением Главы города от 12.12.2015 № 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации города от 01.10.2013 № 588 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Образование города Фрязино» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 27.12.2013 № 783, от 12.02.2014 № 55, от 05.03.2014 № 118, от 25.04.2014 № 236, от 22.05.2014 № 325, от 16.06.2014 № 384,
от 03.07.2014 № 435, от 29.07.2014 № 478, от 07.08.2014 № 509, от 28.08.2014 № 566, от 01.10.2014 № 628, от 10.10.2014 № 656, от 22.12.2014 № 835,
от 20.02.2015 № 79, от 23.03.2015 № 151, от 01.04.2015 № 171, от 23.04.2015 № 230, от 11.06.2015 № 335, от 13.08.2015 № 449, от 08.09.2015 № 496,
от 01.10.2015 № 539, постановлениями  Главы города от 21.12.2015 № 79,
от 04.04.2016 № 188, от 23.05.2016 № 342, от 23.06.2016 № 418, от 11.07.2016 № 456), Уставом городского округа Фрязино Московской области и в целях улучшения организации питания и оказания социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Фрязино
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить стоимость частичной компенсации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино на
2016-2017 учебный год:

- стоимость завтрака на каждого обучающегося в общеобразовательном учреждении  54 рубля 00 копеек;

- стоимость обеда отдельным категориям обучающихся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях города – 80 рублей 00 копеек;

- стоимость услуги на один учебный день по организации горячего питания (завтрак) на каждого обучающегося общеобразовательного учреждения –
3 рубля 26 копеек;

- стоимость услуги на один учебный день по организации горячего питания (обед) отдельным категориям обучающихся в общеобразовательном учреждении – 13 рублей 00 копеек.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы города
от 25.12.2015 № 102 «О стоимости частичной компенсации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино на 2016 год».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации –  начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Глава города
И.М. Сергеев